MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

1
INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL N° 005/2022, DE 07 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO DOS RECURSOS E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO, REFERENTE AO EDITAL N° 072/2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Farroupilha – Campus Santo Ângelo, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação vigente, torna público o RESULTADO DOS RECURSOS

E A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL da Prova de Desempenho Didático

e da Avaliação Curricular, referente ao Edital nº 072/2021, que rege o processo

seletivo simplificado para contratação de professor substituto para o Campus Santo

Ângelo.

RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve interposição de recursos.

CLASSIFICAÇÃO

ÁREA:BIOLOGIA

NomedoCandidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação

STATUS
ProvaDi
dática

Prova
deTítulo

s ADILSON PEREIRA DOMINGUES
JUNIOR

--- 59 59
Eliminado (item

6.8.5.1)
Reprovado

ALICE LEMOS COSTA 78 55 133 8º Aprovado

ALINE TEIXEIRA MARINS 51 62 113
Eliminado (item

6.8.18) Reprovado

ANA PAULA SANTOS DE LIMA 71 73 144 3º Aprovado

ANDRIELLI DA SILVA FONTOURA 79 46 125 10º Aprovado

ANE ELISE BRANCO PAVANATTO 75 62 137
7º

Aprovado

FRANCIHELE CARDOSO MÜLLER 82 66 148 2º Aprovado

GLÁUCIA BOLZAN COGO 74 55 129 9º Aprovado

LARISSA LUNARDI 66 47 113 Eliminado (item

6.8.18)
Reprovado

LARISSA SOUZA AMARAL 76 66 142 4º Aprovado

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

2
INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

LAUREN LINCK NILSON 62 60 122 Eliminado (item

6.8.18)
Reprovado

LEANDRO RODRIGUES BORGES --- 52 52 Eliminado
(6.8.9)

Reprovado

LIGIA VANESSA DA SILVA --- 52 52 Eliminado (item

6.8.5.1)
Reprovado

LILIAN PEDROSO MAGGIO 58 52 110 Eliminado (item

6.8.18)
Reprovado

LUANA HILGERT TONIN 89 62 151 1º Aprovado

NARA CRISTINA CHIARINI PENA
BARBOSA

79 60 139 6º Aprovado

ROSIELE OLIVEIRA DA
ENCARNAÇÃO

70 52 122 12° Aprovado

TAMINI WYZYKOWSKI 82 57 139 5º Aprovado

TATIANE VILHENA FRANCO --- 49 49 Eliminado (item

6.8.5.1)
Reprovado

VICTÓRIA EINSFELD 75 48 123 11º Aprovado

ÁREA:ENFERMAGEM

NomedoCandidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação

STATUS
ProvaDi
dática

Prova
deTítulo

s
GISELE SCHLOTEFELDT SINIAK 99,60 17 116,60 2º Aprovado

JAQUELINE AMARAL BESSA 70 46 116 3º Aprovado

MARINA MAZZUCO DE SOUZA 92,30 57,5 149,80 1º Aprovado

ÁREA:FILOSOFIA

NomedoCandidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação

STATUS
ProvaDi
dática

Prova
deTítulo

s
ADRIANO ANDRÉ MASLOWSKI 78 75 153 4º Aprovado

ARTUR RICARDO DE AGUIAR
WEIDMANN

87 74 161 3º Aprovado

BÁRBARA CAROLINE BOAMORTE
BRAZ

70,67 22 92,67 11º Aprovado

BRUNA SILVA DA CONCEIÇÃO --- 14 14
Eliminado (item

6.8.5.1) Reprovado

CARLOS SIDNEY AVELAR ARAÚJO 61,33 80 141,33
Eliminado (item

6.8.18) Reprovado

CLAUDIR MIGUEL ZUCHI 61,33 93 154,33
Eliminado (item

6.8.18)
Reprovado

CLENIO VIANEI MAZZONETTO 71 100 171 2º Aprovado

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

3
INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

DANIEL TEMP 72,67 52 124,67 9º Aprovado

FABIO BATISTA --- 61 61
Eliminado (item

6.8.5.1)
Reprovado

FÁBIO CÉSAR JUNGES 87,67 60 147,67 5º Aprovado

FABRÍCIO PIRES FORTES --- 69 69
Eliminado (item

6.8.5.1)
Reprovado

FLAVIA RENATA QUINTANILHA 81 65 146 6º Aprovado

JOÃO GABRIEL DA SILVA CONQUE
SANTOS

73,33 29 102,33 10º Aprovado

RAFAEL BARASUOL MALLMANN 78,67 60 138,67 8º Aprovado

RAFAEL GRAEBIN VOGELMANN --- 61 61
Eliminado (item

6.8.9) Reprovado

ROBSON DA ROSA BARCELOS 67 53 120 Eliminado (item
6.8.18)

Reprovado

SABRINA CORRÊA DA SILVA 78,33 66 144,33 7º Aprovado

SILVANO SEVERINO DIAS 62 73 135 Eliminado (item
6.8.18)

Reprovado

SILVESTRE NOVAK 81 100 181 1° Aprovado

TIAGO MATHYAS FERRADOR --- 47 47
Eliminado (item

6.8.5.1)
Reprovado

ÁREA:INFORMÁTICA

NomedoCandidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação

STATUS
ProvaDi
dática

Prova
deTítulo

s
CRISTIANE ELLWANGER 83,34 30,5 113,84 2º Aprovado

MARCOS VINICIUS PIZZUTI
NASCIMENTO

83,66 33,25 116,91 1º Aprovado

ÁREA:LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

NomedoCandidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação

STATUS
ProvaDi
dática

Prova
deTítulo

s
MONICA HOGETOP 80,30 87 167,30 1º Aprovado

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO
INSTITUTOFEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO ÂNGELO

4
INSTITUTO FEDERAL DE EDUAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO

RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98.806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone: (55) 3931 – 3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

ÁREA:MATEMÁTICA

NomedoCandidato

Avaliações
Nota
Final

Classificação

STATUS
ProvaDi
dática

Prova
deTítulo

s ALIOHA FERNANDA CAETANO
ZANDONA

75 06 81 6º Aprovado

ANA MARIA ROSINSKI DUTRA 76 71 147 3º Aprovado

BRUNA DA SILVA LEITZKE 81 28 109 5º Aprovado

CASSIA BORDIM SANTI 88 75 163 1º Aprovado

FRANCIELE CONRADO DOS
SANTOS

--- 52 52
Eliminado (item

6.8.5.1)
Reprovado

MICKAELA DOS SANTOS
MATZEMBACKER

--- 07 07
Eliminado (item

6.8.5.1)
Reprovado

NADINE FRIEDRICH NOVISKI 57 18 75
Eliminado (item

6.8.18)
Reprovado

STEPHANIE LOI BRIÃO 81 42 123 4º Aprovado

VIVIANE RONCAGLIO 87 72 159 2º Aprovado

Santo Ângelo-RS, 07 de janeiro de 2022.

ADILSON RIBEIRO PAZ STAMBERG

Diretor Geral
IF Farroupilha – Campus Santo Ângelo

Portaria Eletrônica n° 334/2021, D.O.U. de 19/02/2021

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br